MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
RESULTADO FINAL

EDITAL 18/2022
Resultado Final das disciplinas: Matemática I (Técnico Integrado) e Língua Portuguesa I (Técnico
Integrado)
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeado pela portaria nº 1.176 de 20 de Setembro de
2019, publicada no DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27
de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, e considerando
a Instrução Normativa nº01 de fevereiro de 2020, torna público o RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo para Monitores Matemática I (Técnico Integrado) e Língua Portuguesa I (Técnico
Integrado), observadas as normas estabelecidas neste Edital.

RESULTADO FINAL

DIVULGA resultado final da disciplina: Matemática I (Técnico Integrado)

CANDIDATO Critério1 Nota da
Disciplina

Critério 2
Entrevista RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

Isadora Maria Vieira Pereira 10 10 20 1ª

Luis Filipe Vaz de Melo
Quintas - - - Desclassificado*

Victor Gabriel Moreira de
Araújo - - - Desclassificado*

Thainá Figueiredo Dias - - - Desclassificada*

*O candidato não compareceu à entrevista.

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/05/2022

DIVULGA resultado final da disciplina: Língua Portuguesa I (Técnico Integrado)

CANDIDATO Critério1 Nota da
Disciplina

Critério 2
Entrevista RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

Evelyn Vitória Américo dos
Santos 10 10 20 1ª*

Maria Eduarda Salles Machado
de Souza 10 10 20 2ª*

Isabelly Bárbara Costa dos
Santos 10 9 19 3ª*

Maria Isabelle de Castro
Almeida 10 9 19 4ª*

Lara Caroline Carvalho Cruz 10 8,5 18,5 5ª

Victor Gabriel Moreira de
Araújo 7,5 8,5 16 6º*

Kézia Alves Rodrigues 7,5 8,5 16 7ª*

Beatriz de Moura Pedrosa/April 10 - 10 Desclassificada

*Critério desempate pela maior nota na disciplina – Item 9.5 do Edital

Observações:

1 - Os termos de Compromisso Discente e Docentes devem ser entregues até dia 23/05/2022.

2 – A Monitoria tem início no dia 23/05/2022.

Registre-se. Publique-se.

DANIEL NEVES ROCHA

Diretor-Geral do IFMG Campus Sabará
Sabará, 23 de maio de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Neves Rocha, Diretor(a) Geral - Campus Sabará,
em 23/05/2022, às 10:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1201206 e o código CRC D8643ADB.

23714.000612/2022-75 1201206v1